РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Нижнеилимский район

СЕМИГОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03.11.2017 г. № 77
пос. Семигорск

«О приостановлении розничной торговли

спиртосодержащей непищевой продукцией,

спиртосодержащими пищевыми добавками

и ароматизаторами   на территории

Семигорского муниципального образования»
          В соответствии с  Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 12 октября 2017 года № 130 «О приостановлении розничной торговли спиртосодержащей непищевой продукцией, спиртосодержащими пищевыми добавками  и ароматизаторами»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Согласно вышеуказанному постановлению на территории Семигорского муниципального образования с 20 октября 2017 года на срок 180 суток запрещена розничная торговля спиртосодержащей непищевой продукцией с содержанием этилового спирта более 28 процентов объема готовой продукции, осуществляемой ниже цены, по которой осуществляется розничная продажа водки, ликероводочной продукции и другой алкогольной продукции крепостью свыше 28% за 0,5 л готовой продукции.

Исключениями являются стеклоомывающие жидкости, не жидкая спиртосодержащая продукция, а также спиртосодержащая продукция с использованием укупорочных средств, исключающих ее прероральное потребление.

2. Организовать работу по информированию населения о возможной опасности для жизни и здоровья людей в связи с употреблением алкогольной и спиртосодержащей продукции, а также работу, направленную на пресечение розничной продажи спиртосодержащей непищевой продукции, нелегальной алкогольной продукции.

3. Опубликовать настоящее постановление в СМИ «Вестник» Семигорского сельского поселения и на официальном сайте администрации Семигорского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Семигорского

сельского поселения                                                                      А.М. Сетямин
Рассылка: в дело, ООО Шалютов, ИП Рудых,  ООО Войтович, ИП Караулова
Исп. Окунева Л.В.

Тел. 64-4-71